

Protokół Nr XXVII/2016
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 16 grudnia 2016r.

Ad. 1) XXVII sesja nadzwyczajna Rady Gminy odbyła się w siedzibie Biura Rady Gminy Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 12⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki. Przewodniczący stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu – *nieobecny radny Mateusz Gaczkowski*. Załącznikiem jest także lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 2* do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radną Teresę Gruda. Radna wyraziła zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku. Z uwagi na brak uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 listopada 2016r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 285 położonej w obrębie ewidencyjnym Brzozów na czas oznaczony 3 lat.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Rzeczyca, oznaczonych nr ewidencyjnymi działek 97/2, 97/4 położonych w obrębie ewidencyjnym Głina na czas oznaczony 10 lat w trybie przetargowym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.
10. Zamknięcie obrad XXVII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rzeczyca.

Ad.3) Radni do protokołu uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła protokół z obrad XXVI sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2016r.

Ad.4) W punkcie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Zastępca Wójta wyjaśniła, iż w paragrafie 1 projektu uchwały został jasno określony cel przeznaczenia pożyczki i dotyczy to realizacji zadania polegającego na wymianie okien i drzwi zewnętrznych w budynkach szkoły w Rzeczyca i w Sadykierzu. Chcąc ubiegać się o

pozyskanie na ten cel środków zewnętrznych najpierw należy zaciągnąć pożyczkę – umarzalną w 50%, gdyż tylko poprzez taką formę udzielane jest wsparcie finansowe. Gmina mogłaby zrealizować w/w zadanie z własnych środków nie mniej jednak należy wykorzystać wszystkie dostępne środki z WFOŚiGW, które można pozyskać w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. Przebudowa wraz z termoizolacją obiektów oświatowych w Gminie Rzeczyca.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXVII/173/2016 w sprawie - zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.5) Pani Urszula Wieszkowska –kierownik Referatu Urzędu Gminy przedstawiła projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 285 położonej w obrębie ewidencyjnym Brzozów na czas oznaczony 3 lat oraz odpowiedziała na wszystkie pytania radnych w tym zakresie.

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXVII/174/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 285 położonej w obrębie ewidencyjnym Brzozów na czas oznaczony 3 lat - stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.6) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Rzeczyca, oznaczonych nr ewidencyjnymi działek 97/2, 97/4 położonych w obrębie ewidencyjnym Glina na czas oznaczony 10 lat w trybie przetargowym przedstawiła Pani Urszula Wieszkowska –kierownik Referatu Urzędu Gminy. Przedmiotowe działki mogą zostać przeznaczone na prowadzenie nieuciążliwej działalności gospodarczej.

Następnie miała miejsce dyskusja w tym punkcie.

W dalszej części, wobec wyczerpania uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXVII/175/2016 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Rzeczyca, oznaczonych nr ewidencyjnymi działek 97/2, 97/4 położonych w obrębie ewidencyjnym Glina na czas oznaczony 10 lat w trybie przetargowym - stanowi załącznik Nr5 do niniejszego protokołu.

Ad.7) W punkcie tym Pan Paweł Goleń – podinspektor ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych przedstawił bardzo szczegółowo projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca.

W tym miejscu miała miejsce dyskusja przedmiotem, której była szczegółowa analiza Programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXVII/176/2016 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca. - stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.8) Przedmiotem tego punktu obrad był projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok. Projekt tej uchwały przedstawiła insp. Bożena Burchart. Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXVII/177/2016 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok. - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.9) Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok. Projekt tej uchwały przedstawiła insp. Bożena Burchart.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXVII/178/2016 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.10) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 13³⁰.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Bożena Burchart

Sekretarz Sesji

Teresa Gruda

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

